
REZOLUCJA NR 3/VIII/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wsparcia dla ochrony bioróżnorodności w miastach. 

Rada Miasta Krakowa, zebrana na sesji w dniu 28 sierpnia 2024 roku, zwraca się z apelem  
do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o podjęcie skutecznych 
działań celem wsparcia samorządów w zakresie ochrony bioróżnorodności na terenach 
miejskich. 

Obserwując tendencje europejskie należy założyć sukcesywny wzrost populacji dużych aglomeracji 
miejskich. Napływ nowych mieszkańców powoduje wywieranie presji inwestycyjnej również 
na tereny cenne przyrodniczo. Efektem tego jest zubożenie szaty roślinnej, fauny i flory w krajobrazie 
miejskim. Widoczny jest znaczny zanik powierzchni biologicznie czynnej, tak istotnej w obliczu 
zmian klimatycznych. 

Chcąc temu przeciwdziałać należy chronić tereny cenne przyrodniczo formami ochrony 
wynikającymi z Ustawy o  ochronie przyrody z  dn. 16 kwietnia 2004 r. W tejże ustawie, ani też 
w żadnych innych rozporządzeniach nie doprecyzowano jednak powinności odszkodowawczych, 
do  których może dojść w  orzecznictwie sądowym. Rodzi to skutki w  postaci wyłącznej 
odpowiedzialności finansowej samorządów za ustanawianie form ochrony przyrody bez wsparcia 
ze strony władz centralnych, czy też podmiotów odpowiedzialnych za ochronę przyrody w Polsce. 
Nadmieniamy, że gminy ponoszą wszelkie koszty wynikające z postępowań odszkodowawczych 
w związku z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Dlatego Rada Miasta Krakowa apeluje do Prezesa Rady Ministrów i Ministerstwa Klimatu 
i   Środowiska o   wprowadzenie takich zmian prawnych, aby ustrzec samorządy 
przez ewentualnymi skutkami finansowymi wprowadzanych form ochrony przyrody. Wspólna 
troska o zachowanie bioróżnorodności przyrodniczej winna być jednym z priorytetowych 
obszarów współpracy pomiędzy władzą centralną a samorządową. Wsparcie ze strony władz 
państwowych będzie zapewne istotnym sygnałem do bardziej aktywnego działania samorządów 
w zakresie wprowadzania różnych form ochrony przyrody, co zabezpieczy przyszłe pokolenia 
mieszkańców Polski. 
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